
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ЖИТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « ^ 8 » oi 20 16 г.

КАРАР
№ 13

Об изъятии земельного участка с кадастровым 
номером 16:02:240107:116 и жилых 
помещений дома №7 по ул. Джалиля пгт.
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании 
постановления руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 31.12.2009 №251 «О признании жилых 
многоквартирных домов в муниципальном образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» аварийным и подлежащим сносу», в целях реализации 
постановления руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 11.09.2013 № 252 «О муниципальной адресной 
программе по переселению граждан из аварийного жилого фонда на 2013 -  2017 
годы в Азнакаевском муниципальном районе» постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 16:02:240107:116 общей площадью 1095 кв.м., занимаемый 
многоквартирным жилым домом №7 по ул. Джалиля пгт. Актюбинский 
Азнакаевского района, признанным аварийным и подлежащим сносу.

2. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения:
- квартиру №1 общей площадью 45,6 кв.м.;
- квартиру №4 общей площадью 45,9 кв.м.,
- квартиру №5 общей площадью 45,9 кв.м.,
- квартиру №6 общей площадью 61,3 кв.м., расположенные в 

многоквартирном жилом доме №7 по ул. Джалиля пгт.Актюбинский, Азнакаевского 
района признанным аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности 
граждан, в установленном действующим законодательством Российской Федерации 
порядке.

3. Отделу учета и распределения жилья Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района в течение 10 дней со дня подписания 
настоящего постановления:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


- опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании -  
газете «Маяк», на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном 
сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по B e 6 ^ p e c y :http://aznakayevo.tatar.ru;

- направить копию настоящего постановления и проекты соглашений об 
изъятии недвижимого имущества собственникам жилых помещений, указанных в 
пункте 2 настоящего постановления.

4. Направить копию настоящего постановления в Азнакаевский отдел 
Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Татарстан.

5. При наличии волеизъявления собственника жилого помещения обеспечить 
заключение соглашения об изъятии жилого помещения с собственником о 
предоставлении взамен изыскиваемого жилого помещения другого жилого 
помещения с зачетом его стоимости в выкупную цену. В случае не согласия 
собственников на заключение соглашения об изъятии жилого помещения, 
обеспечить предъявление исковых заявлений в суд о выкупе жилого помещения по 
истечении трех месяцев со дня получения собственником жилого помещения 
проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд, 
указанного в пункте 3 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

